
ACQUISTO FARMACO QUINIDINE X SINISCOLA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 93 del 04 Febbraio 2016

OGGETTO: Fornitura annuale farmaco Quinidine, importato dall’estero,da destinare a
paziente del Distretto di Siniscola- Ditta Unipharma – Spesa € 527,088

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con delibere 1630/2012 e n. 85/2013 sono state recepite le aggiudicazioni
di medicinali e farmaci gestite dalla ASL di Sassari, capofila dell’Unione d’Acquisto Area
Nord Sardegna, per un fabbisogno quadriennale;

DATO ATTO che nel corso del triennio 2013/2015 sono state predisposte numerose delibere

per approvvigionamenti di medicinali e farmaci non inseriti nelle precedenti programmazioni

e/o per farmaci di nuova immissione sul mercato e/o per farmaci correlati a patologie rare;

VISTA pertanto la richiesta prot. n. NP/2016/0000545 del 15 gennaio 2016 predisposta dal

Distretto di Siniscola, per un paziente affetto da “Malattia di Brugada”, mirata alla fornitura

di n. 12 confezioni del farmaco “Quinidine” – allegato “A” -;

DATO ATTO che:

- il farmaco è prodotto dalla ditta Epic Pharma

- il titolare dell’AIC è la ditta Sandoz

- il farmaco deve essere importato in Italia previa compilazione di modulo di “richiesta

importazione medicinali non registrati in Italia” ai sensi del DM 11/02/1997 e DM

31/01/2006 e che le forniture consentite sono rapportabili ad un fabbisogno di tre

mesi;

DATO ATTO altresì che il farmaco non è presente sul MEPA posto che per le imprese

estere non vi è l’obbligo di iscrizione e che l’attuale normativa prevede che per micro

acquisti, di importo non superiore ai 1000,00 euro, si possa procedere prescindendo dalla

modalità elettronica;

ACQUISITI i preventivi di spesa dalle ditte “Unipharma ed Interfarmaci”, segnalate dalla

farmacia distrettuale ed abilitate all’importazione dei farmaci e medicinali non registrati in

Italia, - allegato “B”;

PRESO ATTO che l’offerta piu’ vantaggiosa è quella proposta dalla ditta Unipharma come

da schema allegato:

Ditta Forma Prezzo a Prezzo a Spese di



ACQUISTO FARMACO QUINIDINE X SINISCOLA

confezione singola

compressa

spedizione

Unipharma 100 tabs mg.

200

€ 30,84 € 0,3084 € 30,00

Inter Farmaci 250 cpr mg. 200 € 120 € 0,48 € 15,00

DATO ATTO che l’importo della fornitura, relativa al fabbisogno di 1200 cpr del farmaco
Quinidine mg. 200 e rapportato al fabbisogno annuale, aumentato dell’importo di € 120,00
per n. 04 spedizioni dato atto che le forniture hanno validità trimestrale, ammonta a
complessivi € 527,088 comprensivo dell’importo IVA;

ACQUISITO il CIG che riporta il n. : ZAC182F204;

RITENUTO pertanto, di autorizzare l’acquisto del farmaco Quinidine richiesto dallla farmacia
distrettuale;

ATTESTATA la conformità dell’acquisto rispetto ai contenuti ed agli obiettivi di contenimento
della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12 del
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano incarichi di
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di “
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;



ACQUISTO FARMACO QUINIDINE X SINISCOLA

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di autorizzare l’acquisto di n. 1200 cpr. del farmaco Quinidine mg. 200 da destinare a
paziente afferente al distretto di Siniscola ed affetto da “Malattia di Brugada”;

b) di attribuire alla ditta Unipharma, abilitata ad importare farmaci non registrati in Italia, la
fornitura annuale del citato farmaco da dispensare con frequenza trimestrale;

c)di impegnare la somma di € 527,088, comprensiva di importo IVA e spese di spedizione,
registrandola sui conti appresso indicati:
conto A501010101 “Acquisto Medicinali con AIC” € 407,088
conto 1141964 “Spese di trasporto” € 120,00
del bilancio in corso;

d) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato, e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



ACQUISTO FARMACO QUINIDINE X SINISCOLA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 04 Febbraio 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per
la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


